
 

 

 KVĚTNÁ NEDĚLE                                                          13. DUBNA 2025        Č. 15 
  Žalmová odpověď: Bože můj, Bože můj, proč jsi mě opustil? 
 
 

neděle 13. dubna 
 

KVĚTNÁ NEDĚLE 

 

Klášter 8:00 

Mladějovice 9:00 

Šternberk F 9:00 

 

 

 

Újezd u Un. 11:00 

Jívová 11:00 

Šternberk F 15:00 

mše svatá 

mše svatá (po mši sv. možnost svátosti smíření) 

na poděkování za dar života s prosbou o Boží 

požehnání do dalších let, za uzdravení členů 

našich rodin, zvláště za bratra Tomáše a za 

duše v očistci 

mše svatá (po mši sv. možnost svátosti smíření) 

mše svatá (po mši sv. možnost svátosti smíření) 
pobožnost křížové cesty 

pondělí 14. dubna 

Klášter  7:30 

NST 18:00 

 

  

mše svatá 

na poděkování za dar života vnuka Daniela a za 

dožitých 76 let života Libuše a Františka 

s prosbou o B. požehnání a ochranu P.M. 

úterý 15. dubna Klášter   7:30 mše svatá 

středa  16. dubna 
Klášter  7:30 

NST 18:00 

mše svatá 

na poděkování za dar života vnuka 

čtvrtek  17. dubna 

ZELENÝ 

ČTVRTEK 

 

Újezd u Un. 18:00 

Šternberk F 18:00 

 

 

Klášter  19:00 

Mše sv. na památku ustanovení Eucharistie 

mše svatá 

na poděkování za 50 let života P. Petra 

Martinky s prosbou o B. požehnání a ochranu 

P.M. do dalších let 

mše svatá 

pátek  18. dubna 

VELKÝ PÁTEK 

Klášter  15:00 

Mladějovice 18:00 

Šternberk F 18:00 
Obřady Velkého pátku 

 

sobota  19. dubna 

BÍLÁ  SOBOTA 
 

 

Klášter  20:00 

Újezd u Un. 21:00 

Šternberk F 21:00 

 

Vigilie Zmrtvýchvstání Páně 

mše svatá 

mše svatá 

za + P. Josefa Červenku, P. Bohuslava 

Směšného a kněze, kteří sloužili ve Šternberku 

neděle 20. dubna 
 SLAVNOST 

ZMRTVÝCHVSTÁNÍ 

PÁNĚ 

 

Sbírka na  

kněžské platy  

Klášter 8:00 

Mladějovice 9:00 

Šternberk F 9:00 

 

Újezd u Un. 11:00 

Jívová 11:00 

Šternberk F 15:00 

mše svatá 

mše svatá 

za + rodiče, + bratry, + tety a strýce a za dar 

zdraví  

mše svatá 

mše svatá 

korunka k B. milosrdenství a sv. požehnání 
 

 
 
 

Farní 3, 785 01 Šternberk, tel. 730 553 404, email: farasternberk@seznam.cz; 

www.farnoststernberk.cz; č.účtu: 1802820339/0800; P. Antonín Pechal, farář, 731 621 117. 
 

 

FARNÍ BRIGÁDA 

Všem brigádníkům, kteří včera pomohli s úklidem ve stodole a před kostelem moc děkuji. 

 

POSTNÍ ALMUŽNA - ODEVZDÁVÁNÍ KRABIČEK   

Od dnešní neděle, prosím, odevzdávejte krabičky, do kterých jste přispívali během doby postní. 

V neděli odevzdávejte pokladničky po mši svaté při východu z kostela, ostatní dny v týdnu 

v sakristii). Děkuji.  

 

POBOŽNOST KŘÍŽOVÉ CESTY VE ŠTERNBERKU 

13.4. (15:00)  – rodiče s dětmi    

18.4. (15:00) – mládež (pobožnost křížové cesty se koná tradičně v přírodě, sraz u obrázku Panny 

Marie v jedné zatáčce trasy Ecce homo) 

 

POBOŽNOST KŘÍŽOVÉ CESTY PRO RODINY 

Centrum pro rodinu děkanátu Šternberk Vás zve na pobožnost křížové cesty pro rodiny, která se 

koná ve středu 16. dubna na Křížovém vrchu u Rudy u Rýmařova. Sraz u kostela v Rudě je 

v 16:00. 

 

VELIKONOČNÍ TRIDUUM VE ŠTERNBERKU 

 

Zelený čtvrtek: mše svatá bude pouze ve farním kostele v 18:00; po přenesení Nejsvětější Svátosti 

do kaple sv. Leopolda bude možnost bdění v Getsemanské zahradě do 21:00  

 

Velký pátek: v 9:00 bude společná modlitba ranních chval z breviáře  

v 15:00 začne křížová cesta, kterou povede společenství mládeže  

v 18:00 začnou ve farním kostele velkopáteční obřady; po obřadech zahájíme v kapli sv. 

Leopolda stráž u Božího hrobu modlitbou novény k Božímu milosrdenství – stráž potrvá po 

celou noc a následující den až do 17:00. Prosím, abyste se zapisovali do rozpisu stráže u 

Božího hrobu, který je umístěn na nástěnce v křížové chodbě u východu z lodi kostela (na 

noční hodiny prosím zvláště muže)  

 

Bílá sobota: celý den až do 17:00 možnost rozjímání u Božího hrobu v kapli sv. Leopolda  

v 9:00 bude společná modlitba ranních chval z breviáře (sv. Leopold) 

v 15:00 společná modlitba 2. dne novény k Božímu milosrdenství (sv. Leopold) 

 

Velikonoční vigilie: ve 21:00 začíná na schodech před farním kostelem největší slavnost církevního 

roku – Slavnost Zmrtvýchvstání Páně; při této slavnosti každý z nás obnoví svoje křestní 

sliby, doneste si tedy svou křestní svíci.  

 

Velikonoční neděle: mše svaté bude ve farním kostele v 9:00 

při každé nedělní mši svaté se budou žehnat pokrmy, nezapomeňte si je přinést! 

              V 15:00 bude ve farním kostele modlitba Korunky k Božímu milosrdenství a svátostné 

požehnání. 

 

SETKÁNÍ S DĚTMI U BOŽÍHO HROBU 

Na Bílou sobotu 19. dubna zveme všechny děti na adoraci v kapli sv. Leopolda ve 14:00.  



 

ROZPIS LEKTORSKÉ SLUŽBY VE ŠTERNBERKU V PŘÍŠTÍM TÝDNU 

Texty Zeleného čtvrtku: 1.čt. Ex 12,1-8.11-14* 2.čt. 1 Kor 11,23-26* Ev.: Jan 13,1-15* 

Texty Velkého pátku: 1.čt. Iz 52,13-53,12* 2.čt. Žid 4,14-16; 5,7-9* Ev.: Jan 18,1-19,42* 

Texty Velikonoční vigilie: 1.čt. Gn 1,1-2,2* 2.čt. Gn 22,1-18* 3.čt. Ex 14,15-15,1* 4.čt. Iz 

54,5-14* 5.čt. Iz 55,1-11* Epištola: Řím 6,3-11* Ev. Mt 28,1-10* 

Texty příští neděle: 1.čt. Sk 10,34-43* 2.čt. Kol 3,1-4* Ev. Jan 20,1-9* 

Zelený čtvrtek: ZPM (18:00) – Čtvrtlíková M., Čtvrtlík R. 

Velký pátek: ZPM (18:00) – Břečková L., Suk O. 

Velikonoční vigilie: ZPM (21:00) – lektoři určeni   

Slavnost Zmrtvýchvstání: ZPM – Papicová L., Šrámek K. 

 

NÁCVIK MINISTRANTŮ  

Nácvik liturgie na obřady velikonočního tridua bude pro všechny ministranty na Velký pátek 

v 10:00 a na Bílou sobotu v 10:00. Ve čtvrtek 17. dubna pojedeme s ministranty do Olomouce na 

mši svatou se svěcením olejů - podrobnosti sdělím ministrantům a jejich rodičům osobně. Večer 

na Zelený čtvrtek buďte ministranti v sakristii nejpozději v 17:45.  

 

SBÍRKY O VELIKONOCÍCH 

Při návštěvě Božího hrobu přispějte, prosím, na chrám Božího hrobu v Jeruzalémě. Sbírka na 

Velikonoční neděli je určena na kněžské platy. 

Bratři a sestry, mnoho z vás se už zapojilo do mzdové podpory našich kněží v projektu Donátor. 

Velmi děkujeme za vaši rychlou odezvu, že jste se přihlásili na webu Donátor.cz a přispěli jste tím 

k pastorační činnosti v naší arcidiecézi. I nedělní sbírka na Slavnost Zmrtvýchvstání Páně bude 

součástí Veřejné sbírky Donátor. Za vaši štědrost už nyní děkuje správce fondu Donátor. Děkuji. 

P. Zdeněk Stodůlka 

 

ŽEHNÁNÍ VELIKONOČNÍCH POKRMŮ 

Při nedělní bohoslužbě v den Zmrtvýchvstání Páně se budou žehnat Vámi přinesené pokrmy. 

 

MODLITBA ŽIVÉHO RŮŽENCE (FARNÍ ÚMYSL) 

DUBEN 2025: za návrat těch, kteří se vzdálili Bohu a církvi 

 

NÁRODNÍ POCHOD PRO ŽIVOT A RODINU (26. DUBNA)  

Národní pochod pro život a rodinu se letos uskuteční v Praze v sobotu 26. dubna.  

Srdečně Vás zveme na národní pochod pro život a pro rodinu, kterým chceme připomenout 

společnosti její nenahraditelnou hodnotu. Záleží nám na rodině, manželství a respektu k životům 

těch nejmenších z nás. Konkrétní informace najdete na webové stránce: 

https://hnutiprozivot.cz/pochod-pro-zivot.  

 

FARNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR VE ŠTERNBERKU - INDIÁNI 

Ten letošní se koná od 14. do 18. července (v časech od 8:00 do 16:30) v prostorách bývalého 

augustiniánského kláštera ve Šternberku. Tábor je určen pro děti ve věku 5 – 10 let (všechny starší 

děti, které se chtějí účastnit jsou taktéž vítány). Cena je 1.500 Kč. Rodiče mohou přihlašovat své 

děti buď elektronicky: prochazkovaeliska@centrum.cz nebo telefonicky: 731 402 309. Na 

všechny malé indiány se těší náčelnice Martinka, Eliška a další členové kmene. 

mailto:prochazkovaeliska@centrum.cz

